
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  42         DEL  23-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ADESIONE AL "PALIO DEI COMUNI 2020"

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di ottobre alle ore
12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO A
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. DARI CLAUDIA nella sua qualità di VICE SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 23-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
D.LEG.VO 18.08.2000, n. 267.

MOTIVAZIONE
la ditta S.M.A. Srl (Societa' Marchigiana Allevamento) che gestisce l'Ippodromo San
Paolo di Montegiorgio ha invitato il Comune di Belmonte Piceno ad aderire alla
trentaduesima edizione del Palio dei Comuni.
L'adesione dovrà essere formalizzata con l'adozione di apposito atto deliberativo, senza
oneri finanziari a carico dell'Ente;
Il Comune intende aderire al "XXXII' Palio dei Comuni Lanfranco Mattii" che si
disputerà domenica 22 novembre 2020 all'Ippodromo San Paolo di Montegiorgio in
quanto occasione  importante di aggregazione con i comuni limitrofi e di celebrazione
delle tradizioni del territorio;

DATO ATTO CHE in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs.
267/2000;

VISTO il T.U.E.L.;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTI gli artt. 782 e ss. c.c.;

VISTA la Legge n. 383/2001;

VISTA la Legge n. 192/2000;

Tutto ciò premesso, si propone di deliberare quanto segue

PROPONE

DI APPROVARE il documento istruttorio costituisce parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo del presente atto, anche ai fini della motivazione del
provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n.241/1990 e ss.mm.ii.);

DI ADERIRE per i motivi esposti nell'allegato documento istruttorio, alla2.
XXXII edizione del Palio dei Comuni "Lanfranco Mattii", che si svolgerà il
giorno 22 novembre 2020 presso l'Ippodromo San Paolo di Montegiorgio.

DI PRENDERE ATTO che la predetta adesione non comporta oneri finanziari3.
a carico dell'amministrazione comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 23-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai responsabili dei servizi per4.
l’adozione degli adempimenti di competenza.

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile5.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto la proposta sopra riportata dal quale si rileva la necessità di adottare il1.
presente atto;

Ritenuto, per i motivi di cui in premessa   e che vengono condivisi,di deliberare2.
in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla3.
competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica e conformità4.
amministrativa espressi dal Responsabile del Servizio, secondo il disposto degli
artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI APPROVARE il documento istruttorio costituisce parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo del presente atto, anche ai fini della motivazione del
provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n.241/1990 e ss.mm.ii.);

DI ADERIRE per i motivi esposti nell'allegato documento istruttorio, alla2.
XXXII edizione del Palio dei Comuni "Lanfranco Mattii", che si svolgerà il
giorno 22 novembre 2020 presso l'Ippodromo San Paolo di Montegiorgio.

DI PRENDERE ATTO che la predetta adesione non comporta oneri finanziari3.
a carico dell'amministrazione comunale;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai responsabili dei servizi per4.
l’adozione degli adempimenti di competenza.

DI DICHIARARE il presente atto, con successiva e separata votazione,5.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA

Di dichiarare la predetta delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del d.lgs. 267 del 2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 23-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 23-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 23-10-20      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 23-10-20       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.42                            Seduta del 23-10-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 23-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DARI CLAUDIA                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 13-11-20                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 13-11-20, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 13-11-20 al 28-11-20, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 30-11-20                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 23-10-20

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 23-10-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


